Press Release

1

2025 年 2 月 21 日
報道関係者各位

会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社
代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  奥 澤  宏 幸

（コード番号 4568 東証プライム市場）
問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 朝倉 健太郎

TEL 03-6225-1126

2025 年 4 月 1 日付 人事異動のお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区）における主要人事異動（2025年4月1日付）につきまして、

下記のとおりお知らせいたします。
記

氏 名 現 役 職 新 役 職

福間 明子

グローバル DX

デジタル＆テクノロジー部

ビジネスエンゲージメントグループ長

グローバル コーポレートストラテジー

サステナビリティ部長

上野 哲広
グローバル DX

DX 企画部 DX 企画グループ長

グローバル DX

DX 企画部長

八崎 賢一
グローバル リーガル・IP

法務部 トランザクション法務グループ長

グローバル リーガル・IP

法務部長

冨野 美奈子
グローバル リーガル・IP

知的財産部 特許第二グループ長

グローバル リーガル・IP

知的財産部長

鈴木 浩一

グローバル コンプライアンス・リスクマネジメント

コンプライアンス・リスク管理部

エシックス＆コンプライアンスグループ長

グローバル コンプライアンス・リスクマネジメント

コンプライアンス・リスク管理部長 兼

エシックス＆コンプライアンスグループ長

堤 重子
グローバル コンプライアンス・リスクマネジメント

コンプライアンス・リスク管理部長

グローバル インターナルオーディット

経営監査部長

中薗 喜義
日本事業ユニット

医薬営業本部 京滋医薬営業部長

日本事業ユニット

医薬営業本部 営業企画部長

武内 清和

日本事業ユニット

医薬営業本部 東北医薬営業部長 兼

CX 推進課長

日本事業ユニット

医薬営業本部 製品情報部長

2

氏 名 現 役 職 新 役 職

木野 繁
日本事業ユニット

医薬営業本部 千葉医薬営業部長

日本事業ユニット

医薬営業本部 デジタルマーケティング部長

貫 哲也

日本事業ユニット

医薬営業本部 プライマリ・マーケティング部

血栓症グループ長

日本事業ユニット

医薬営業本部 プライマリ・マーケティング部長

田中 幸満
日本事業ユニット

医薬営業本部 四国医薬営業部長

日本事業ユニット

医薬営業本部 東北医薬営業部長

福山 哲也

日本事業ユニット

医薬営業本部 営業企画部

営業推進グループ長

日本事業ユニット

医薬営業本部 千葉医薬営業部長

若林 則彦
日本事業ユニット

医薬営業本部 北関東医薬営業部長

日本事業ユニット

医薬営業本部 神奈川医薬営業部長

木村 英郎
日本事業ユニット

医薬営業本部 デジタルマーケティング部長

日本事業ユニット

医薬営業本部 北関東医薬営業部長

仲村 健史
日本事業ユニット

医薬営業本部 神奈川医薬営業部長

日本事業ユニット

医薬営業本部 東海医薬営業部長

小林 範行
日本事業ユニット

医薬営業本部 製品情報部長

日本事業ユニット

医薬営業本部 京滋医薬営業部長

宮田 敏彰
日本事業ユニット

医薬営業本部 兵庫医薬営業部長

日本事業ユニット

医薬営業本部 北陸医薬営業部長

菱田 真一郎
日本事業ユニット

医薬営業本部 北陸医薬営業部長

日本事業ユニット

医薬営業本部 兵庫医薬営業部長

横田 高明

日本事業ユニット

医薬営業本部 営業企画部

営業企画グループ長

日本事業ユニット

医薬営業本部 四国医薬営業部長

丹澤 亨

日本事業ユニット

ワクチン事業本部長 兼

ワクチン日本事業部長

日本事業ユニット

ワクチン事業本部長

二階堂 千恵

日本事業ユニット

ワクチン事業本部 ワクチン日本事業部

管理グループ長

日本事業ユニット

ワクチン事業本部 ワクチン日本事業部長

リム チーウィー
ASCA 事業本部

ASCA 事業企画部 事業企画グループ長

ASCA 事業本部

ASCA 事業推進部長

江村 宜弘

研究開発本部

アセット・ポートフォリオマネジメント部

プロジェクトポートフォリオグループ長

研究開発本部

研究開発企画推進統括部

研究開発企画部長

3

氏 名 現 役 職 新 役 職

大竹 祥貴

研究開発本部

アセット・ポートフォリオマネジメント部

プロジェクトマネジメント第二グループ長

研究開発本部

研究開発企画推進統括部

研究開発ポートフォリオ企画部長

土屋 由美
研究開発本部

研究統括部 安全性研究所長

研究開発本部

研究開発企画推進統括部

研究開発推進部長

和田 悌司

研究開発本部

研究統括部 研究イノベーション企画部長 兼

ディスカバリー第二研究所長

研究開発本部

研究統括部 研究イノベーション企画部長

城内 直
研究開発本部

研究統括部 ワクチン研究所 第一グループ長

研究開発本部

研究統括部 ワクチン研究所長 兼

第一グループ長

石川 知樹

研究開発本部

研究統括部 ディスカバリー第二研究所

第二グループ長

研究開発本部

研究統括部 ディスカバリー第二研究所長

千葉 克芳
研究開発本部

研究統括部 安全性研究所 第二グループ長

研究開発本部

研究統括部 安全性研究所長

渡邉 伸明

研究開発本部

プレシジョンメディシン統括部長 兼

トランスレーショナルサイエンス第一部長

研究開発本部

プレシジョンメディシン統括部長

久保田 一石 第一三共 INC. 主席

研究開発本部

プレシジョンメディシン統括部

プレシジョンメディシン推進部長

堤 信二 第一三共 INC. 主幹

研究開発本部

プレシジョンメディシン統括部

トランスレーショナルサイエンス第一部長

白井 利明
研究開発本部

開発統括部 開発運営グループ長

研究開発本部

開発統括部 開発推進部長

野口 泰

研究開発本部

開発統括部 クリニカルサイエンス部

第三グループ長

研究開発本部

開発統括部 初期臨床開発部長

中村 嘉孝

テクノロジー本部

テクノロジー開発統括部

プロセス技術研究所長

テクノロジー本部

テクノロジー開発統括部

技術開発マネジメント部長

若山 雅一

テクノロジー本部

テクノロジー開発統括部

プロセス技術研究所 研究第一グループ長

テクノロジー本部

テクノロジー開発統括部

プロセス技術研究所長

田口 貴士

テクノロジー本部

サプライチェーン管理第一部

国内供給グループ長

テクノロジー本部

サプライチェーン管理第三部長 兼

国内供給グループ長

4

氏 名 現 役 職 新 役 職

西田 圭太
第一三共ケミカルファーマ（株）

小名浜工場長

テクノロジー本部

生産統括部 生産管理第一部長

大内 裕子

第一三共プロファーマ（株） 取締役

管理部長 兼

管理部 物流グループ長

テクノロジー本部

生産統括部 生産管理第二部長

落合 淳
第一三共プロファーマ（株）

平塚工場 技術管理部長

テクノロジー本部

生産統括部 製剤生産技術部長

山口 達也 第一三共ケミカルファーマ（株） 館林工場長
テクノロジー本部

生産統括部 原薬生産技術部長

増田 由美子
第一三共ケミカルファーマ（株） 出向

小名浜工場 第一製造部 主幹

テクノロジー本部

生産統括部 バイオ生産技術部長

滝口 篤
第一三共プロファーマ（株） 取締役

平塚工場長

テクノロジー本部

生産統括部 平塚工場長

平井 克典
第一三共ケミカルファーマ（株）

小名浜工場 管理部長

テクノロジー本部

生産統括部 小名浜工場長

川辺 弘樹
第一三共ケミカルファーマ（株）

館林工場 管理部長

テクノロジー本部

生産統括部 館林工場長

黒瀬 一洋
第一三共ケミカルファーマ（株）

小田原工場 管理部長

テクノロジー本部

生産統括部 小田原工場長

田川 秀樹
安全管理本部

安全管理企画部 PV 企画グループ長

安全管理本部

安全管理企画部長 兼

PV アフィリエート管理グループ長

佐多 邦子
安全管理本部

安全管理企画部長

安全管理本部

安全性システム管理部長

以 上

	2025年4月1日付　人事異動のお知らせ